[image: image1.jpg]

                                                      Постановление администрации

Большеатменского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики "О мерах  по предотвращению несчастных случаев (травматизма) населения, обусловленных сходом снежных масс и падением сосулек  с крыш здании на территории Большеатменского сельского поселения  Красночетайского района Чувашской Республики"
от 11.02.2019 №2
В целях снижения и предотвращения несчастных случаев (травматизма) населения, обусловленных сходом снежных масс и падением сосулек с крыш зданий, контроля за очисткой крыш зданий от снега, наледи, сосулек администрация Большеатменского сельского поселения  постановляет:

1. Создать рабочую группу в следующем составе:

Артемьева Т.В..- главы Большеатменского сельского поселения, руководитель группы;

Богославская Д.М..- заведующий Большеатменского СДК, заместитель руководителя группы;

Маркова Д.В..-  специалиста1разряда администрации Большеатменского сельского поселения, член группы;

Корсунова Э.И..- инспектора ВУР администрации Большеатменского сельского поселения,                   член группы

2. Рекомендовать:
- руководителям учреждений и организаций всех форм собственности Большеатменского сельского поселения издать соответствующие распоряжения и приказы о назначении ответственных лиц, организовать работы по очистке кровель от снежно-ледяных масс и сосулек в соответствии с требованиями правил охраны труда. На местах очистки устанавливать знаки, запрещающие пешеходное движение, и ограждения, выделить дежурных в охранной зоне для предупреждения пешеходов и водителей автотранспорта;
- собственникам и владельцам зданий и сооружений независимо от форм собственности принять необходимые меры по своевременной очистке крыш зданий и сооружений в целях недопущения накопления снега, образования льда. Снег, сброшенный с крыш, должен немедленно вывозиться владельцами строений.

  3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  4. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник Большеатменского сельского поселения».
Глава Большеатменского

 сельского поселения                                                                       Т.В.Артемьева

                                      Постановление администрации Большеатменского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики " О создании комиссии по безаварийному

пропуску паводковых вод на территории Большеатменского сельского поселения"

от 19.02.2019 №3

Для защиты населения и объектов экономики сельского поселения, сохранения от разрушения и повреждения мостов, недопущения нарушений дорожных покрытий в зоне повышения паводковых вод, сохранения жизнеобеспечения поселения администрация Большеатменского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯТ:
I. Образовать рабочую противопаводковую комиссию в составе:

 1. Председатель комиссии – Артемьева Татьяна Валерьевна – глава Большеатменского сельского поселения;

 2. Зам. председателя – Ейков Анатолий Михайлович – директор МБОУ «Большеатменская СОШ», ( по согласованию);

Члены комиссии:

 3.Богославская Джамиля Михайловна –  заведующий  Большеатменского сельского Дома культуры» Большеатменского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики – секретарь комиссии;

 4. Корсунова Эльвира Ивановна- методист БСДК;

 5. Николаева Екатерина Зимовна – главный библиотекарь Большеатменской СБ (по согласованию);

 6. Ярадаева Мария Ивановна – депутат Большеатменского сельского поселения  (по согласованию);

 7. Перепелкина Елена Григорьевна  – завед. колбасным цехом (по согласованию);

 8. Егорова Тамара Егоровна - завед. Кафе «Уют» (по согласованию);

 9.Сергеева Вера Ивановна – завед. Большеатменским магазином (по согласованию);

10. Михайлова Алевтина Яковлевна – завед. Аликовским магазином (по согласованию);

II. Утвердить прилагаемый план мероприятий по безаварийному пропуску противопаводковых  вод на местах.
III. Постановление администрации  Большеатменского сельского поселения от 22.32.2018г. №10 «О создании комиссии по безаварийному пропуску паводковых вод на территории Большеатменского сельского поселения» признать утратившим силу.
IV. Опубликовать настоящее постановление в информационном издании «Вестник Большеатменского сельского поселения»

V. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава Большеатменского

сельского  поселения                                                       Т.В. Артемьева

П Л А Н

организационных мероприятий на 2019год по обеспечению

безаварийного пропуска весенних паводковых вод  на территории Большеатменского сельского поселения Красночетайского района
         В  целях  предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций, снижения ущерба, связанного с затоплениями (подтоплениями) населенных пунктов, объектов экономики, повреждением автомобильных дорог, мостов, линий электропередач и связи, животноводческих ферм, сельскохозяйственных угодий в зоне разлива рек, сохранения жизнеобеспечения населения и во исполнение постановления администрации  Большеатменского сельского поселения от 19.02.2019 года  № 3 «О создании комиссии по безаварийному пропуску паводковых вод» разработан план организационных мероприятий  на 2019 год по обеспечению безаварийного пропуска весенних паводковых вод  на территории Большеатменского сельского поселения Красночетайского района:

      1. Провести заседание  паводковой комиссии по вопросу «О неотложных мерах по безаварийному пропуску паводковых вод» с приглашением  руководителей объектов экономики.

        Отв. – председатель противопаводковой комиссии

        Срок – март.

         2. Противопаводковой комиссии взять на учет все пруды, водосборы  расположенные на территории сельского поселения, определить ответственных за подготовку к приему и пропуску весенних паводковых вод по каждому пруду, организовать дежурство:

        Отв. –  председатель противопаводковой комиссии.

        Срок – до 10 апреля
        3. Руководителю гражданской обороны регулярно докладывать в дежурно - диспетчерскую службу администрации района (тел. 2-18-71) о состоянии дел прохождения паводковых вод и принятых мерах.

        Отв. – руководитель ГО  сельского поселения

        Срок – в период весеннего паводка

      Глава Большеатменского сельского поселения                                 Т.В.Артемьева

Постановление администрации Большеатменского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики " О внесении изменений в постановление администрации Большеатменского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики от 22.06.2017 г. №23 «Об утверждении Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Большеатменском сельском поселении Красночетайском районе Чувашской Республики сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, и муниципальными служащими Большеатменского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»

от19.02.2019 №4
В соответствие с подпунктом «в» пункта 17 Национального плана противодействия коррупции на 2018-2020 годы, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 29 июня 2018 года №378, администрация Большеатменского  сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление  администрации Большеатменского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики от 22.06.2017 г. №23 «Об утверждении Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Большеатменском сельском поселении Красночетайском районе  Чувашской Республики сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, и муниципальными служащими Большеатменского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» следующее изменение:

- в пункте 3 приложения №1 после слов «форме справки» дополнить словами «с использованием специального программного обеспечения «Справки БК»:».

2. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в информационном издании «Вестник Большеатменского сельского поселения».

Глава Большеатменского сельского поселения                                               Т.В.Артемьева

	Cведения о численности работников Большеатменского сельского поселения и фактические затраты на их денежное содержание за IY квартал 2018 год

	Главные распорядители
	Среднесписочная численность работников (чел.)
	Фактические расходы на оплату труда
(тыс. руб.)

	Администрация сельского поселения
	2,5
	159.7

	ВУР
	0,5
	15.9

	ИТОГО
	3,0
	175.6

	ВЕСТНИК Большеатменского  сельского поселения
Тир. 5 экз.

	д. Большие Атмени , ул.,Молодежная  д. 93
sao-аtmen@krchet.cap.ru
Номер сверстан специалистом-экспертом  администрации Большеатменского  сельского поселения
Ответственный за выпуск: Артемьева Т.В.

	Выходит на русском  языке

Большеатменского  сельского поселения

с

ВЕСТНИК

Информационное издание администрации Большеатменского  сельского поселения Красночетайского района Чувашской  Республики

19 февраля 2019г

№ 01